
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.03.2012 г. № 239 
Об определении структурных подразделений администрации ЗАТО 
г.Североморск, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на 
территории на территории ЗАТО г.Североморск 

 
В соответствии с п.п. 5, 39 ст. 16 Федерального  закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
утвержденным Решением Совета депутатов муници-пального образования ЗАТО 
г.Североморск от 13.12.2011 № 218, администрация муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить структурные подразделения администрации ЗАТО г.Североморск, 

уполномоченные на осуществление муниципального контроля на территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии с их компетенцией, 
как указано ниже: 
 - Комитет имущественных отношений – по осуществлению муниципального 
земельного контроля; 
 - Комитет по развитию городского хозяйства – по осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения               
в границах городского округа; 
 - Управление финансов – по осуществлению муниципального контроля                           
за проведением муниципальных лотерей. 
 2. Руководителям структурных подразделений администрации ЗАТО 
г.Североморск, определенных в п. 1 настоящего постановления, в срок  до 09 апреля 
2012 года подготовить изменения и дополнения  в нормативные правовые акты, 
регулирующие полномочия данных подразделений, а также разработать и направить 
на согласование проекты административных регламентов по осуществлению 
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности. 
 3. Постановление администрация муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск от 12.04.2010 № 282 «Об определении структурных подразделений 
администрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных на осуществление 
муниципального контроля на территории ЗАТО г.Североморск» – считать утратившим 
силу.  

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 
 

м делопроизводства Глава администрации  
муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск  
В.И. Волошин 

 


